

Инвестор

(организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик:

ООО "Дальневосточная энергосетевая компания"

(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик:

ООО "Ресурсснабэнерго"

(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка

Замена силового трансформатора КТПН-48А (400кВА) Ф-1 от ПС-35/10кВ "Уссури"

(наименование, адрес)

Объект

Замена силового трансформатора КТПН-48А (400кВА) Ф-1 от ПС-35/10кВ "Уссури" г.Лесозаводск

(наименование)

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД

Код

по ОКПО

по ОКПО

20439353

по ОКПО

57070546

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

ЕП-54/26/ДЭСК

дата

17.04.2026г.

Вид операции

.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
26063007	30.06.2026	17.04.2026	30.06.2026

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета: Замена силового трансформатора КТПН-48А (400кВА) Ф-1 от ПС-35/10кВ "Уссури"

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 748,81 тыс.руб.

Средства на оплату труда 29,81 тыс.руб.

Сметная трудоемкость 47,61 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. КТПН-48а									
1	ГЭСНм08-01-062-02	Демонтаж трансформатора силового, масса: до 3 т	шт	1	1	1			
	421/мр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			15,87			9 938,11
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	13,8	1,15	15,87	626,22		9 938,11
	2 ЭМ								11 229,00
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			8,725			6 361,27
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	3,34	1,25	4,175	1 928,92		8 053,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	3,34	1,25	4,175	841,19		3 511,97
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,64	1,25	4,55	697,97		3 175,76
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,64	1,25	4,55	626,22		2 849,30
		Итого прямые затраты							27 528,38
1.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2					172,84
		ФОТ							16 299,38
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			15 810,40
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			8 312,68
		Всего по позиции					51 824,30		51 824,30
2	ГЭСНм08-01-062-02	Трансформатор силовой, автотрансформатор или масляный реактор, масса: до 3 т	шт	1	1	1			
	421/пр_2020_п.58_пп.б	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			31,74			19 876,22
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	27,6	1,15	31,74	626,22		19 876,22
		2 ЭМ							11 229,00
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			8,725			6 361,27
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	3,34	1,25	4,175	1 928,92		8 053,24
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	3,34	1,25	4,175	841,19		3 511,97
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,64	1,25	4,55	697,97		3 175,76
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,64	1,25	4,55	626,22		2 849,30
		Итого прямые затраты							37 466,49
2.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2					345,67
2.2		Трансформатор ТМГ -400/10 -0,4 УХЛ1 Д/Ун -11 (ПЭТЗ)	шт	1		1	485 307,00		485 307,00
		ФОТ							26 237,49
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			25 450,37
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			13 381,12
		Всего по позиции					561 950,65		561 950,65
		Итого по акту:							
		Всего прямые затраты (справочно)							550 820,38
		в том числе:							
		Оплата труда рабочих							29 814,33
		Эксплуатация машин							22 458,00
		Оплата труда машинистов (Отм)							12 722,54
		Материалы							485 825,51
		Монтажные работы							613 774,95
		в том числе:							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		оплата труда							29 814,33
		эксплуатация машин и механизмов							22 458,00
		оплата труда машинистов (Отм)							12 722,54
		материалы							485 825,51
		накладные расходы							41 260,77
		сметная прибыль							21 693,80
		Всего ФОТ (справочно)							42 536,87
		Всего накладные расходы (справочно)							41 260,77
		Всего сметная прибыль (справочно)							21 693,80
		НДС 22%							135 030,49
		ВСЕГО по акту							748 805,44
		справочно:							
		Затраты труда рабочих				47,61			
		Затраты труда машинистов				17,45			



Одн. Заместитель директора по бытовой и закупочной деятельности ООО "РесурсНабЭнергия"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Аксенов О.Л.



Принят. Директор Северо-западного сетевого округа ООО "Дальневосточная энергосетевая компания" [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Лазарев В.Н.

Инвестор: _____
Заказчик: ООО "Дальневосточная энергосетевая компания"
Подрядчик: ООО "Ресурснабэнерго"
Стройка: Замена силового трансформатора КТПН-48А (400кВА) Ф-1 от ПС-35/10кВ "Уссури"

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	
по ОКПО	20439353
по ОКПО	57070546
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	дата
Вид операции	17.04.2026
Номер документа	Дата составления
26063007	30.06.2026
Отчетный период	
с	по
17.04.2026	30.06.2026

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
1	Замена силового трансформатора КТПН-48А (400кВА) Ф-1 от ПС-35/10кВ "Уссури"	1	613 774,95	613 774,95	613 774,95
			Итого		
			Сумма НДС		
			Всего с учетом НДС		
			613 774,95		
			135 030,49		
			748 805,44		

Заказчик: Директор северо-западного сетевого округа ООО "Дальневосточная энергосетевая компания" Лазарев В.Н.
МП: _____ росшифровка подписи
Подрядчик: Заместитель директора по сбытовой и закупочной деятельности ООО "Ресурснабэнерго" Аксенов О.Л.
МП: _____ росшифровка подписи

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель директора по сырьевой и закупочной деятельности ООО
"Ресурсэнерго" Асенов О.Л.
" 2026 года
Наименование программного продукта
Наименование редакций сырьевых нормативов

УТВЕРЖДАЮ:
Директор северного филиала ООО "Дальневосточная энергосетевая компания"
Иванов В.Н.
" 2026 года

Результаты приказа Министров России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Результаты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1)
Правил мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г.
№ 1452

Замена силового трансформатора КТПН-48А (400кВА) Ф-1 от ПС-35/10кВ "Уссури"
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Замена силового трансформатора КТПН-48А (400кВА) Ф-1 от ПС-35/10кВ "Уссури"

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсным методом

Основание (проектная и (или) иная текстовая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен 01.04.2026

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

25. Приморский край
Приморский край

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.2	Трансформатор ТМГ -400/10 -0,4 УХЛП ДУн -11 (ПЭТЗ) ФОТ		шт	1		1	485 307,00		485 307,00
	Пр812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%		97		97			26 237,49
	Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%		51		51			25 450,37
	Всего по позиции						561 950,65		13 381,12
	Итого по смете:								561 950,65
	Всего прямые затраты (справочно)								550 820,38
	в том числе:								
	Оплата труда рабочих								29 814,33
	Эксплуатация машин								22 458,00
	Оплата труда машинистов (Отм)								12 722,54
	Материалы								485 825,51
	Монтажные работы								613 774,95
	в том числе:								
	оплата труда								29 814,33
	эксплуатация машин и механизмов								22 458,00
	оплата труда машинистов (Отм)								12 722,54
	материалы								485 825,51
	накладные расходы								41 260,77
	сметная прибыль								21 693,80
	Всего ФОТ (справочно)								42 536,87
	Всего накладные расходы (справочно)								41 260,77
	Всего сметная прибыль (справочно)								21 693,80
	НДС 22%								135 030,49
	ВСЕГО по смете								748 805,44
	справочно:								
	Затраты труда рабочих								47,61
	Затраты труда машинистов								17,45